



COMUNE DI MASI

35040 - PROVINCIA DI PADOVA

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

COPIA

Deliberazione N. 20

In data 06-04-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

DETERMINAZIONE TARIFFE DEI TRIBUTI COMUNALI, DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E DEGLI ALTRI SERVIZI PER L'ANNO 2023.

L'anno **duemilaventitre** addì **sei** del mese di **aprile** alle ore **18:45**, nella residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

			INGIUST.
GALASSINI COSIMO	SINDACO	Presente	
CASAROTTI EMANUELE	ASSESSORE	Presente	
BURATO LARA	ASSESSORE	Presente	

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale **SARA TILLATI**.

Il **SINDACO COSIMO GALASSINI** assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Deliberazione N. 20 del 06-04-2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE DEI TRIBUTI COMUNALI, DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E DEGLI ALTRI SERVIZI PER L'ANNO 2023.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Ministero dell'Interno del 13.12.2022 con cui è stato disposto il differimento al 31.03.2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali e autorizzato l'esercizio provvisorio del bilancio sino a tale data;

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025", pubblicata nella Gazzetta ufficiale - serie generale n. 303- supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, all'articolo 1, comma 775, prevede che *"In via eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell'avanzo, accertato con l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023."*;

RICHIAMATI:

- l'art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede che *"... a decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i servizi indivisibili (TASI) acquistano Pag. 4 di 5 efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno ..."*;
- la Circolare 2/DF Ministero dell'economia e delle Finanze del 22 novembre 2019 secondo la quale l'applicazione dell'art. 13, comma 15-ter del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 è relativa alle entrate di natura tributaria e non a quelle di natura non tributaria per le quali i comuni non devono procedere alla trasmissione al MEF dei relativi atti regolamentari e tariffari, che non sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov.it;

VISTO l'art.6, D.L. 28 febbraio 1983, n.55 il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data di approvazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e definiscono con lo stesso atto le tariffe dei servizi medesimi;

RILEVATO che, ai sensi della norma sopra richiamata, nella determinazione dei costi di gestione devono essere rispettati i seguenti criteri:

- computo di tutte le spese per il personale comunque adibito, anche a orario parziale, compresi gli oneri riflessi e delle spese per l'acquisto di beni e servizi, comprese le manutenzioni ordinarie;
- riparto dei costi comuni a più esercizi sulla base di percentuali individuate nella medesima deliberazione;

VISTO inoltre l'art. 243, D. Lgs. n. 267/2000, in base al quale gli enti locali strutturalmente deficitari sono tenuti a coprire i costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non inferiore al 36%, computando, a tal fine, i costi di gestione degli asili nido in misura pari al 50%;

DATO ATTO che questo Comune, sulla base del certificato relativo al rendiconto della gestione dell'anno 2021, non risulta essere strutturalmente deficitario e, pertanto, non è soggetto all'obbligo di copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale in misura non inferiore a 36%;

VISTO il decreto del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministero del Tesoro e delle Finanze, in data 31.12.1983 (G.U. n. 16 del 17.01.1984), con il quale si individuano le categorie dei servizi pubblici a domanda individuale;

CONSIDERATO che i servizi a domanda individuale gestiti da questo Comune, possono essere riassunti nel seguente prospetto che evidenzia le spese e le entrate previste per l'anno 2023:

TIPO DI SERVIZIO	SPESE		TOTALE SPESE PREVISTE	ENTRATE PREVISTE	% DI COPERTURA
	Personale e	Acq. beni e servizi			
Mense scolastiche		€ 7.500,00	€ 7.500,00	€ 0,00	0,00%
Illuminazione votiva cimiteri		€ 8.000,00	€ 8.000,00	€ 8.000,00	100,00%
Micro-Nido Comunale		€ 119.160,00	€ 119.160,00	€ 89.900,00	75,44%
Uso locali non istituzionali		€ 4.000,00	€ 4.000,00	€ 2.000,00	50,00%
Impianti sportivi (Palestra)		€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	100,00%
	TOTALE		€ 140.660,00	€ 101.900,00	72,44%

RIBADITO che le entrate previste sono originate dalle tariffe e contribuzioni già in atto e da quelle stabilite con la presente deliberazione;

VISTO che il costo complessivo dei servizi, come sopra elencati, ammonta ad Euro 140.660,00, mentre le entrate dovrebbero dare un gettito di Euro 101.900,00 e che queste ultime dovrebbero coprire il 72,44% dei suddetti costi;

RITENUTO di determinare per l'anno 2023 le tariffe dei servizi a domanda individuale e degli altri servizi gestiti da questo Comune e dei tributi comunali;

RITENUTO in particolar modo di confermare le tariffe dei servizi a domanda individuale in atto relativamente all'utilizzo dei seguenti servizi:

- mensa scolastica;
- micro-nido comunale;

RITENUTO, altresì, di confermare per l'anno 2023 l'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF pari allo 0,80% e le aliquote I.M.U. in vigore nell'anno 2022, salvo modificazioni alle previsioni da apportare entro il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 dovute a nuove e diverse disposizioni ministeriali;

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 23 del 09.12.1997 e n. 52 del 20.09.1999 con le quali si stabiliva di aggiornare le concessioni di tutti i loculi cimiteriali e gli ossari ogni cinque anni in base all'indice ISTAT;

VISTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.U.P. semplificato 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 21.12.2022;

VISTO il PIAO 2022-2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 in data 25.10.2022;

VISTI:

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- lo Statuto Comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, parte integrante dell'atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l'istruttore attestano l'insussistenza del conflitto di interessi

anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all'istruttore dell'atto sia in capo al Responsabile firmatario dell'atto medesimo;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 21.12.2022 ad oggetto: "Approvazione delle misure organizzative aventi natura regolamentare per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in videoconferenza";

DATO ATTO che il Segretario Comunale è in collegamento audio video mentre Assessori e Sindaco sono presenti in sede Comunale.

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

- 1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 2) di approvare il prospetto relativo alla individuazione dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale, per l'esercizio 2023, richiamato nelle premesse;
- 3) di dare atto che questo ente, non trovandosi in situazione di deficitarietà non è obbligato a rispettare la misura minima del 36% di copertura dei costi di gestione prevista dall'art.243, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000;
- 4) di confermare, per l'anno scolastico 2023/2024, le tariffe per la **refezione scolastica** applicate nell'anno scolastico precedente, richiedendo alle famiglie dei bambini frequentanti la scuola primaria di Masi e agli insegnanti non aventi diritto ad usufruire del servizio gratuito di mensa, a titolo di concorso sulle spese che il Comune deve sostenere per il servizio, un contributo di Euro 5,00 (IVA compresa) pro capite al pasto;
- 5) di confermare, per l'anno 2023 le tariffe del servizio di **micro nido comunale** "Foglie Verdi", applicate nell'anno scolastico precedente, come segue:

Iscrizione (solo per il primo anno)	€	120,00
Iscrizione dopo il primo anno	€	50,00
La retta del primo inserimento (tariffa minima residenti e non residenti) verrà ridotta a	€	220,00
La retta del primo inserimento (tariffa a tempo parziale residenti e non residenti) verrà ridotta a	€	280,00
La retta del primo inserimento (tariffa a tempo pieno residenti e non residenti) verrà ridotta a	€	300,00
Tariffa minima per i residenti (frequenza 7,30 – 12,30 con uscita dopo il pasto)	€	265,00
Tariffa a tempo parziale per i residenti (frequenza 7,30 – 14,30)	€	320,00
Tariffa a tempo pieno per i residenti (dalle ore 7,30 alle ore 16,30)	€	355,00
Tariffa minima per i non residenti (frequenza 7,30 – 12,30 con uscita dopo il pasto)	€	280,00
Tariffa a tempo parziale per i non residenti (frequenza 7,30 – 14,30)	€	350,00
Tariffa a tempo pieno per i non residenti (dalle ore 7,30 alle ore 16,30)	€	380,00

Le tariffe sono dovute anche in caso di assenza per malattia. Qualora l'assenza sia superiore a 15 giorni continuativi, la retta del mese successivo verrà ridotta a	€ 200,00
Nel caso di frequenza presso il micro nido di due o più fratelli la tariffa del secondo e successivi sarà ridotta del 15%	

- 6) di determinare, per l'anno 2023, le tariffe per l'**illuminazione votiva** nei cimiteri comunali richiedendo i seguenti contributi:
- Euro 12,00 (I.V.A. compresa) canone annuo per punto luce;
 - Euro 14,00 (I.V.A. compresa) per nuovi allacciamenti loculi e fosse;
 - Euro 28,00 (I.V.A. compresa) per nuovi allacciamenti cappelle private;
- 7) di determinare, per l'anno 2023, le tariffe per l'**utilizzo della palestra comunale**, a titolo di concorso spese, come segue:
- a) periodo dal 15 ottobre al 15 aprile con riscaldamento:
 - Euro 40,00/ora (I.V.A. compresa); ridotto per associazioni Euro 25,00/ora (I.V.A. compresa);
 - b) periodo dal 16 aprile al 14 ottobre senza riscaldamento:
 - Euro 20,00/ora (I.V.A. compresa); ridotto per associazioni Euro 13,00/ora (I.V.A. compresa);
- 8) di determinare, per l'anno 2023, a titolo di concorso spese, le tariffe per l'**utilizzo della sala consiliare** presso la sede municipale in Piazza Libertà n. 1-3, come segue:
- Euro 40,00 e con patrocinio del Comune Euro zero;
 - per matrimoni Euro 150,00 nei giorni feriali e Euro 250,00 nei giorni festivi;
- 9) di determinare, per l'anno 2023, a titolo di concorso spese, le tariffe per l'**utilizzo dei locali ad uso pubblico** presso l'ex sede in via n. Este 15, come segue:
- a) sala civica:
 - periodo dal 15 ottobre al 15 aprile con riscaldamento:
 - Euro 30,00/ora (I.V.A. compresa) per privati e Euro 15,00/ora (I.V.A. compresa) per le associazioni;
 - periodo dal 16 aprile al 14 ottobre senza riscaldamento:
 - Euro 25,00/ora (I.V.A. compresa) per i privati e Euro 10,00/ora (I.V.A. compresa) per le associazioni;
 - b) altri locali:
 - Euro 25,00/ora (I.V.A. compresa), ridotto per associazioni Euro 10,00/ora (I.V.A. compresa);
- sala civica e altri locali con patrocinio del Comune Euro zero.
- 10) di dare atto che i proventi dei servizi a domanda individuale di cui sopra dovrebbero coprire, per l'anno 2023, il 72,44% dei costi complessivi dei servizi medesimi;
- 11) di determinare, per l'anno 2023, le tariffe per l'**utilizzo degli impianti sportivi comunali**, a titolo di concorso spese, come segue:
- **campo da calcio e spogliatoi:**
- a) Tariffa giornaliera:
 - Utilizzo Campo da calcio con spogliatoi per gare
€ 400,00 (non compreso di segnatura del campo);
 - Utilizzo Campo da calcio con spogliatoi per gare in notturna
€ 500,00 (non compreso di segnatura del campo);
 - b) Tariffa oraria:
 - Utilizzo Campo da calcio con spogliatoi tariffa oraria in notturna
€/h 120,00;
 - Utilizzo Campo da calcio senza spogliatoi tariffa oraria in notturna
€/h 80,00;
 - Utilizzo Campo da calcio con spogliatoi tariffa oraria senza illuminazione

€/h 100,00;

- Utilizzo Campo da calcio senza spogliatoi tariffa senza illuminazione

€/h 70,00;

- Prevista una riduzione del 40% sulle tariffe per le associazioni locali iscritte al registro delle associazioni del Comune di Masi.
- Prevista una riduzione del 50% sulle tariffe per gli studenti residenti nel Comune di Masi.

Regole di utilizzo:

- Valgono le regole disciplinate dal regolamento deliberato con Consiglio Comunale n. 23 del 01.07.2003;
- Non possono accedere alla prenotazione dell'impianto sportivo soggetti o associazioni con pendenze nei confronti del Comune di Masi per somme dovute e non ancora versate.
- Gli spogliatoi devono essere restituiti puliti al termine di ogni utilizzo.

□ **campo da tennis:**

Utilizzo riservato ai soli soci dell'ente gestore muniti di tessera assicurativa annuale;

- Tariffa campo da tennis € 4,00 costo orario;
- Tariffa oraria in notturna € 5,00 con utilizzo riflettori, da aggiungere come supplemento alla tariffa sopra indicata;

□ **campo da beach volley / beach tennis:**

Utilizzo riservato ai soli soci dell'ente gestore muniti di tessera assicurativa annuale;

- Tariffa campo da beach volley / beach tennis € 4,00 oraria;
- Tariffa oraria in notturna € 5,00 con utilizzo riflettori, da aggiungere come supplemento alla tariffa sopra indicata;

12) di confermare, per l'anno scolastico 2023/2024, per la **partecipazione alla scuola dell'infanzia**, le tariffe applicate nell'anno scolastico precedente, come segue:

- € 150,00 mensili a bambino (compresa entrata anticipata) con riduzione della tariffa del 50% per il secondo figlio e successivi;
 - € 50,00 una tantum a titolo di tassa di iscrizione;
- per gli inserimenti effettuati dal 01 al 15 settembre:
- €150,00 mensile;
- per gli inserimenti effettuati dal 16 al 30 settembre:
- € 75,00 mensile;

13) di determinare, per l'anno 2023, le tariffe del servizio **trasporto per visite mediche e terapie**, di seguito riportate:

DISTANZA	DESTINAZIONI	CONTRIBUTO DA PARTE DELL'UTENTE
FINO A 2 KM	BADIA POLESINE/MASI	5,00 EURO
DA 3 A 10 KM	Centro di cura "IL FARO" a GIACCIANO CON BARUCHELLA (RO).	10,00 EURO
DA 11 A 15 KM	TRECENTA; CASALE; LENDINARA.	15,00 EURO
DA 16 A 22 KM	ESTE; MONTAGNANA.	20,00 EURO
DA 23 A 35 KM	MONSELICE; LEGNAGO; ROVIGO.	25,00 EURO
DA 36 A 60 KM	FERRARA; PADOVA; ALBIGNASEGO.	50,00 EURO
OLTRE I 60 KM	TARIFFA KILOMETRICA MAGGIORAZIONE	0,90 EURO al kilometro

14) di determinare, per l'anno 2023, le tariffe e i canoni delle **concessioni dei loculi cimiteriali**, di seguito riportate:

CANONI CONCESSIONI LOCULI CIMITERIALI	Euro 2023
--	------------------

CONCESSIONE PROVVISORIA DEL LOCULO – canone mensile – tariffa indistinta da posizione/ubicazione	150,00
CIMITERO VECCHIO	
CONCESSIONE LOCULI PER 30 ANNI	
GRUPPO A - B	
<i>I^ - II^ e III^ FILA</i>	
RINNOVI	1.260,00
NUOVE CONCESSIONI	1.500,00
<i>IV^ e V^ FILA</i>	
RINNOVI	720,00
NUOVE CONCESSIONI	850,00
GRUPPO C - D - E - F - G - H - I - L	
RINNOVI	1.260,00
NUOVE CONCESSIONI	1.500,00
CIMITERO NUOVO	
LATO SUD-EST	
<i>I^ e IV^ FILA</i>	
RINNOVI	1.475,00
CONCESSIONE PER 30 ANNI	1.750,00
<i>II^ e III^ FILA</i>	
RINNOVI	1.765,00
CONCESSIONE PER 30 ANNI	2.100,00
LATO SUD-OVEST - NORD-EST e NORD-OVEST	
RINNOVI	1.260,00
CONCESSIONE PER 30 ANNI	1.500,00
OSSARI DURATA 50 ANNI	
I^ e VI^ FILA	420,00
II^ e V^ FILA	470,00
III^ e IV^ FILA	490,00
OSSARI DURATA 99 ANNI	
I^ e VI^ FILA	750,00
II^ e V^ FILA	850,00
III^ e IV^ FILA	890,00
CIMITERO AMPLIATO	
<i>I^ e IV^ FILA</i>	2.150,00
<i>II^ e III^ FILA</i>	2.750,00
CIMITERO PRIMO LOTTO PARTE NUOVA (DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 27.12.2012)	
<i>I^ e IV^ FILA</i>	2.150,00
<i>II^ e III^ FILA</i>	2.750,00
CIMITERO SECONDO LOTTO PARTE NUOVA (DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL 31.03.2014)	
<i>I^ FILA</i>	2.400,00
<i>II^ e III^ FILA</i>	2.850,00
<i>IV^ FILA</i>	1.900,00
CESSIONI DI AREE CIMITERIALI PER CONCESSIONE DELLA DURATA DI 99 ANNI AI SENSI DEGLI ARTT. 90 E 92 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA	
Cessione delle aree per edificazione di cappelle gentilizie euro/mq.	850,00

15) di determinare, per l'anno 2023, le tariffe applicate per i **servizi cimiteriali**, come segue:

TABELLA DEI DIRITTI PER SERVIZI SPECIALI	Euro
Per il collegamento dei cippi di altezza non superiore al m. 1 e di croci semplici di legno;	50,00
Per il collegamento dei cippi di altezza non superiore al m. 1;	30,00
Per il collegamento dei suddetti di altezza non superiore al m. 1,20 lapidi senza sopracopertina e solo di marmo;	30,00
Per il collegamento dei suddetti di altezza non superiore a m. 1,50 lapidi con sopracopertina e circondata da colonnine;	30,00
a) Esumazioni straordinarie di salma	150,00
b) Tumulazioni ed estumulazioni in loculo a forno	150,00
c) Tumulazioni ed estumulazioni in tombe di famiglia	150,00
d) Tumulazioni ed estumulazioni in cappella	150,00
e) Tumulazioni ed estumulazioni in cappella se la chiusura è stata effettuata in mattoni	150,00
f) Tumulazioni ed estumulazioni in ossario	70,00
g) Riduzione a resti, raccolta e composizione di ossa	70,00
i) Estumulazioni straordinarie e ordinarie di salma e tumulazioni contemporanee	150,00
l) Estumulazioni ordinarie di salma in seguito a rinuncia allo scadere della concessione	70,00
m) Inumazioni	400,00
Le suindicate tariffe della “ <i>tabella dei diritti servizi speciali</i> ” dalla lettera a) a alla l) vengono raddoppiate in caso di richiesta del servizio in modalità d’urgenza ed erogato entro 5 gg lavorativi;	
Si applica la tariffa supplementare per lo smaltimento dei rifiuti speciali della cassa mortuaria dell’importo di € 400,00 per le lavorazioni straordinarie richieste dal concessionario prima dello scadere della concessione.	

- 16) di determinare, per l’anno 2023, le tariffe dei **servizi sociali**, come segue:
- **Servizio Assistenza Domiciliare**, suddiviso in base all’importo ISEE:
 - a) da € 0,00 a € 6.800,00, si pagano € 4,00 a prestazione;
 - b) da € 6.801,00 a € 17.000,00 si pagano € 8,00 a prestazione;
 - c) oltre € 17.001,00 si pagano € 12,00 a prestazione;
 - **Servizio di Telesoccorso** per persone ultrassessantacinquenni e/o con disabilità: **gratuito**;
 - **Servizio di consegna pasti a domicilio**, suddiviso in due opzioni:
 - a) opzione 1: € 8,00 per pranzo o cena (primo, secondo, due contorni, pane, frutta o yogurt o dolce, ½ lt. Acqua);
 - b) opzione 2: € 6,50 per pranzo o cena (primo, secondo, contorno, pane, frutta o yogurt o dolce) le porzioni sono inferiori rispetto all’opzione 1;
- 17) di confermare per l’anno 2023, gli importi relativi ai **diritti di segreteria istruttori del servizio di edilizia privata – sportello unico edilizia (S.U.E.) e dello sportello unico attività produttive (S.U.A.P.)** di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 06.04.2023;
- 18) di confermare per l’anno 2023, le tariffe applicate nell’anno precedente, relative al **canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria** di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 15.03.2021 e i termini di pagamento di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 24.01.2022;
- 19) di confermare per l’anno 2023, salvo modificazioni alle previsioni, da apportare entro il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025, dovute a nuove e diverse disposizioni ministeriali:
- l’aliquota dell’**addizionale comunale IRPEF** pari allo 0,80%;
- nella stessa misura del 2022;

- 20) di confermare per l'anno 2023, salvo modificazioni alle previsioni da apportare entro il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025, dovute a nuove e diverse disposizioni ministeriali, le aliquote e detrazioni dell'**Imposta Comunale Propria (IMU)** nella stessa misura del 2022;
- 21) di prendere atto che il servizio d'igiene ambientale raccolta e smaltimento rifiuti è stato affidato all'ente gestore Consorzio Bacino PD Sud;
- 22) di dare atto che ai sensi dell'art.12 del D.L. 12.09.2014 n. 132 convertito con modificazioni di Legge 10.11.2014 n. 162 concernente ulteriori disposizioni per la semplificazione dei procedimenti di separazione personale e di divorzio dinanzi all'ufficiale dello Stato Civile, viene applicato il diritto fisso, stabilito in misura non superiore all'imposta fissa di bollo prevista per la pubblicazione di matrimonio, che alla data odierna risulta pari a Euro 16,00;
- 23) di stabilire che per gli acconti già versati prima dell'approvazione della presente deliberazione valgono i prezzi e le condizioni precedenti;
- 24) con separata votazione e con voti favorevoli unanimi palesemente espressi, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE DEI TRIBUTI COMUNALI, DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E DEGLI ALTRI SERVIZI PER L'ANNO 2023.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO (ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) Masi, li 06-04-2023	Si certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria tecnica, sull'argomento in oggetto e si esprime pertanto il seguente parere: Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Elia Boldrin
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO (ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) Masi, li 06-04-2023	Si certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria tecnica, sull'argomento in oggetto e si esprime pertanto il seguente parere: Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Marco Zeggio
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO (ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) Masi, li 06-04-2023	In relazione alla regolarità contabile, si esprime il seguente parere: Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Elia Boldrin

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SARA TILLATI

IL PRESIDENTE

F.to COSIMO GALASSINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno _____ all'albo pretorio reg. n. _____ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, li _____

MESSO COMUNALE

F.to ALESSIA LISSANDRIN

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, li _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Boldrin Elia



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, li _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Boldrin Elia

